¹⁵² *Historia de Rebus Hispanie*, ed. cit. Libro III, XXI y XXII, pp. 104-109.

¹⁵³ Con pasajes ya mencionados, vid. *Historia de Rebus Hispanie*, ed. cit. Libro IV, III, pp. 118-119 (respeto a las leyes cristianas por los musulmanes); IV, p. 120 (los astures “zelantes legem et Machabeorum iusticiam emulantes”); V, pp. 120-122 (Alfonso I); y XXII, pp. 144-146 (Ordoño II); Libro V, I, pp. 148-149 (los jueces de Castilla); III, p. 151 (Sancho Fernández); XIX, pp. 168-169 (Sancho García y Alfonso V, el cual “leges Gothicas reparauit et alias addidit”); y XXIII (García de Navarra: “Hic bonus, pius et largus, strenuus et benignus”); Libro VI, IV, pp. 181-182 (Pedro I de Aragón: “Hic fuit strenuus, curialis et largus”); IX, pp. 186-187 (Fernando I: “Confirmauit etiam leges Gothicas et alias addidit que spectabant ad regimen populorum. Hic rex Fernandus uir bonus et iustus ac timens Deum et strenuus in agendiis”); X, pp. 187-188 (luchas entre Fernando y García, en la que se pide que no se modifiquen las leyes patrias); XI, XII y XIII, pp. 189-194 (el reinado de Fernando I es modelo de paz y de seguridad; el rey manda que “in toto regno Legionensis leges Gothice seruarentur”, concluyendo con el famoso pasaje de la muerte del rey y su desprendimiento de todo cuanto implique poder terrenal que es traspasado a Dios); XIX, XX y XXI, pp. 199-203 (Alfonso VI, en cuyo reinado reverdeció la Justicia: “habundauit in diebus eius iusticia”); XXV, pp. 207-209 (triumfo, juicio de Dios mediante, del rito mozárabe); y XXXIV, pp. 218-219 (estado en el que queda el reino a la muerte de Alfonso: todas las virtudes que adornaban al rey dejan paso a sus correlativos vicios y defectos); Libro VII, II, pp. 221-223 (Alfonso I de Aragón); III y IV, pp. 223-225 (Alfonso VII: “Et fuit uir bonus, largus, strenuus, mansuetus, cuius tempora uiris optimis, comitibus, magnatibus et aliis strenuis militibus habundarunt, cum quibus magna et ardua atemptauit et felici exitu consumauit”); XII, p. 233 (Sancho III: “Hic rex Sancius tanta benignitate pollebat, quod clipeus nobilium dicebatur, et tanta congerie uirtutum claruit, ut pater pauperum, amicus religionum, defensor uiduarum, tutor pupillorum, iustus iudex omnium ab omnibus amabatur; nichil arduum reputabat quod ad cordis magnificenciam pertineret, ascensiones uirtutum in corde suo cotidie disponebat, et mundiciam amans ad ea que uirtuosum faciunt anelabat”); XIII, pp. 233-234 (Fernando II: “pius, misericors et benignus”), XIX, pp. 241-242 (virtudes de Fernando II: “Fuit autem rex iste Fernandus pius, ylaris, liberalis, strenuus et benignus et in preliis fortunatus, erga religiones et ecclesias sic deuotus ut eis fere omnia regalia largiretur, que tamen filius eius postea reuocauit (...) plus fauore quam timore ab omnibus amabatur”); y XXVI, XVII y XXVIII, pp. 248-251 (Alfonso IX de León); Libro VIII, IV, pp. 262-264 (Alfonso VIII de Castilla, que “omnia equanimiter tolerabat”, destacando, sobre todo, por su generosidad y porque “addidit etiam graciosam gracie”); y XV, pp. 279-280 (a cuya muerte “sic enim strenuitas, largitas, curialitas, sapiencia et modestia eum sibi ab infancia uendicant, ut post mortem eius sepulta credantur omnia cum sepulto”); y Libro IX, X, pp. 290-291 (Fernando III y Beatriz de Suabia); y XIII, p. 294.